15.11.2018 Г. № 12-01/дсп

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МОЛОДЕЖНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 25.10.2018 ГОДА № 11-03/ДСП «ОБ установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц на территории Молодежного муниципального образования»
В целях приведения в соответствие муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с действующим налоговым законодательством, руководствуясь статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5, 12, 15, главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Молодежного муниципального образования, Дума Молодежного муниципального образования,
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы Молодежного муниципального образования от 25.10.2018 года № 11-03/дсп «Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц на территории Молодежного муниципального образования»:
- в графе 1 строке 1 слова «Тип использования объекта налогообложения» заменить на слова «Вид объекта налогообложения»;
- в строке 5 графы 3 «Ставка налога, %» цифры «0,3» заменить на «0,35».

2. Установить и ввести в действие с 01.01.2019 года на территории Молодежного МО налог на имущество физических лиц.

3. Установить ставки налога на имущество физических лиц в отношении каждого объекта налогообложения как его инвентаризационная стоимость, исчисленная с учетом коэффициента-дефлятора на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года, расположенных в пределах Молодежного муниципального образования, в следующих размерах:
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца с момента официального опубликования.

5. Признать утратившим силу решение Думы Молодежного муниципального образования от 19.10.2017 г. № 11-04/дсп «Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц на территории Молодежного муниципального образования на 2018 год».
6.Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские огни» и в сети интернет на официальном сайте администрации Молодежного МО (www.Molodegnoe-mo.ru).
7.Направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС России № 12 по Иркутской области.

8.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Молодежного
муниципального образования
Степанов А.Г.